Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               От 05.04.2013                                                                         №  17/20

О внесении изменений  в постановление

Администрации города Глазова от 07.10.2008 № 17/51
«Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", решением Глазовской городской Думы от 27.09.2006 N 216 "О наделении Администрации города Глазова полномочиями по созданию специализированной службы органа местного самоуправления по вопросам похоронного дела", Уставом муниципального образования "Город Глазов"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Глазова от 07.10.2008 № 17/51 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела» следующие изменения:

1) подпункт 6 пункта 12.3. Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела изложить в следующей редакции:
«6) беспрепятственно въезжать на территорию кладбища на автомобильном транспорте в случае, если являются инвалидами, престарелыми (лица достигшие возраста 75 лет) либо сопровождающими их лицами, а также в случае осуществления погребения умершего, установки (замены) надмогильных сооружений.»;
2) подпункт 10 пункта 12.4. Порядка деятельности специализированной службы Администрации города Глазова по вопросам похоронного дела изложить в следующей редакции:

«10) въезжать на территорию кладбища на автомобильном транспорте, за исключением случаев установленных подпунктом 6 пункта 12.3. настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г. Высотских.

Глава Администрации города Глазова                                        А.Н. Коземаслов